
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 марта 2021 года № 136-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 10 марта 2016 года № 124-пп

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», 
указом Губернатора Иркутской области от 28 июня 2012 года № 183-уг 
«О структуре исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области», постановлением Правительства Иркутской области 
от 4 марта 2021 года № 135-пп «Об упразднении представительства
Правительства Иркутской области при Правительстве Российской Федерации 
в г. Москве», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 10 марта 2016 года № 124-пп «Об аппарате Губернатора Иркутской области 
и Правительства Иркутской области» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1) в пункте 3:
в абзаце первом цифры «349» заменить цифрами «359»;
в абзаце третьем цифры «321» заменить цифрами «331»;
2) в пункте 6 Положения об аппарате Губернатора Иркутской области и 

Правительства Иркутской области, утвержденного постановлением:
дополнить подпунктом 141 следующего содержания:
«141) оказание организационного и технического содействия 

командируемым в г. Москву Губернатору Иркутской области, первому 
заместителю Губернатора Иркутской области, первому заместителю 
Губернатора Иркутской области - Председателю Правительства Иркутской 
области, первому заместителю Председателя Правительства Иркутской 
области, заместителям Губернатора Иркутской области, заместителям 
Председателя Правительства Иркутской области, руководителям 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области, а также 
иным сотрудникам указанных органов по решению первого заместителя 
Губернатора Иркутской области, первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области, первого 
заместителя Председателя Правительства Иркутской области, заместителей



2

Губернатора Иркутской области и заместителей Председателя Правительства 
Иркутской области;»;

дополнить подпунктом 211 следующего содержания:
«211) формирование перечня объектов (территорий) религиозных 

организаций, расположенных в пределах территории Иркутской области и 
подлежащих антитеррористической защите;»;

дополнить подпунктом 341 следующего содержания:
«341) обеспечение осуществления функций, отнесенных 

законодательством к полномочиям Правительства Иркутской области по 
работе в федеральной государственной информационной системе «Единая 
информационная система управления кадровым составом государственной 
гражданской службы Российской Федерации»;»;

дополнить подпунктом 411 следующего содержания:
«411) оказание содействия органам местного самоуправления 

муниципальных образований Иркутской области в реализации их инициатив 
по вопросам изменения границ муниципальных образований, преобразования 
муниципальных образований, упразднения поселений, создания вновь 
образованных поселений на межселенных территориях;»; 

дополнить подпунктом 481 следующего содержания:
«48!) анализ практики прохождения муниципальной службы в 

муниципальных образованиях Иркутской области, участие в формировании 
условий и порядка ее прохождения;».

2. Передать аппарату Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области штатную численность представительства Правительства 
Иркутской области при Правительстве Российской Федерации в г. Москве в 
количестве 10 единиц государственных гражданских служащих Иркутской 
области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 6 мая 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

